⁴ f. 38'—39: Sacerdotes ergo, qui gloriantur de potestate remissionis peccatorum, deberent prius solliciti esse, ut haberent pacem triplicem supradictam. Secundo, quod haberent spiritum sanctum; et tunc pacifici existentes et spiritu sancto repleti, forent humiles, spiritu pauperes, permanentes in missione Christi . . . Sed quomodo istam missionem accipiunt sacerdotes seculi, qui gloriantur de potestate clavium et pacem dei sui et proximi refugiant . . .

čeným výtkám, jejichž stavba, jako zde tak často vidíme,¹ připomíná velice biblickou díkci Matěje z Janova:² »Z těchto slov poznej Balaama nyní sedícího na oslící, která viděla anděla, jehož neviděl Balaam; ‚Balaam‘ vykládá se svrhující je nebo bouřící národ, nebo pohlcující lid, ‚z Bozor‘ vykládá se tělesný nebo churavý. Prosím, shrň vlastnosti, jež Petr vypočítává, a viz prelát, jež oplývá rozkoší při hostině, jež má oči plné vizolozstva, jež neustává od poklesků, jež láká, to jest podvádí duše neustále z lakomství srdce, jež opustil cestu Kristovu, miluje lakomství, jež strhuje a bouří lid i pohlcuje a jež stal se takovým podle těla a ne podle ducha, jež bodá prostého člověka, aby šel podle vůle jeho a nikoli podle vůle bránícího anděla Kristova. A otevra oko rozumu, uvídíš, že za těchto podmínek nejvyšší prelát jest Balaam. On nevidí anděla, ale vidí ho prostý člověk, jež dobře věří a dobře činí, poněvadž něco jiného přikazuje anděl veliké rady, pán Ježíš Kristus! Ó kéž by propukl ten prostý jako oslice proti Balaamovi a zabránil jeho nemoudrosti. Neboť to, že Balaam pro mzdu nepravosti kárám jest od oslice, položeno jest za příklad, že prelát pro vinu od podřízeného a učený od neučeného smí býti kárán.«

¹ Je to tuším patrné každému, kdo někdy Janova četl; srovn. na př. pozn. 1 na str. 35, nebo pozn. 1 na stránce 36.

² f 29: Ex hiis dictis cognosce Balaam nunc insidentem super asinam, que videbat angelum, quem non videbat Balaam. ‚Balaam‘ interpretatur precipitans eos vel turbans gentem, vel devorans populum, ‚ex Bozor‘ interpretatur carneus vel infirmans. Rogo, collige proprietates, quas Petrus enumerat, et vide prelatum, qui deliciis affluit in conviviis, qui adulterio plenos habet oculos, qui non cessat in delicto, qui pellicit, id est decipit animas instabiles ex avaricia cordis, qui dereliquit viam Christi, amat avariciam, qui precipitat et turbat populum et devorat, et qui secundum carnem et non secundum spiritum factus est talis, qui pungit simplicem, ut vadat secundum voluntatem eius et non secundum voluntatem angeli Christi, prohibentis. Et apperrens rationis oculum, videbis supremum prelatum istis condicionibus fore Balaam. Ipse non videt angelum, sed videt simplex homo, qui bene credit et bene agit, quia aliud precipit angelus magni consilii dominus Iesus Christus. O utinam prorumperet ille simplex tamquam asina contra Balaam et prohiberet eius insipientiam. Nam quod Balaam pro mercede iniquitatis ab asina corripitur, ponitur in exemplum, quod prelati propter culpam a subdito et doctus ab indocto potest argui.